

DE USYNLIGE bliver synlige i Odense

Lørdag den 21. marts parkerer DE USYNLIGE deres campingvogn på Flakhaven og slår tonen an til en formiddag i kulturens tegn med masser af musik og kreative aktiviteter.

Du kan både blive blæst igennem af Big Band 5000 DK, nyde Kor Cecilias smukke sang og høre et par af Odenses lokale rappere. Du kan også være med til at male et stort maleri, overvære demonstrationer af blomsterbinding og keramik, og stikke hovedet ind i Rådhusshallen, hvor elever fra Den Ny Kunstscole udstiller deres værker. Og det hele er ganske gratis!

Ovenstående er blot et lille udpluk af de aktiviteter, som de lokale amatørforeninger og aftenskoler står for til hverdag i Odense. Det er netop denne "usynlige" kultur, der for en gangs skyld får spotlyset når AKKS – Amatørernes Kunst & Kultur Samråd og DOF – Dansk Oplysnings Forbund åbner for en formiddag, der skal fejre al den kultur, der spirer lige uden for dit vindue.

Arrangementet varer fra kl. 10-14. Kl. 11 byder vi så alle interesserede med til en debat under pavillonen om sammenhængen mellem de kulturelle, musiske og kreative tilbud og sundhed, trivsel og livskvalitet hos borgerne i Odense. I debatten deltager bl.a. rådmænd Jane Jegind, Brian Dybro og Brian Skov Nielsen fra By- og Kulturudvalget.

"Håbet med DE USYNLIGE er på en sjov og positiv måde at skabe synlighed omkring amatørkulturen og de kulturelle foreninger, der sjældent får megen opmærksomhed, selvom de faktisk står for en meget stor del af alle kulturaktiviteter i Danmark" fortæller sekretariatsleder i AKKS samt medarrangør Susan Fazakerley.

"Vi deltager i DE USYNLIGE, da vi gerne vil være med til at synliggøre alle aftenskolens aktiviteter betydning for kursisterne og dermed for Odense Kommune" supplerer skoleleder Lisbeth Lunding DOF Paarup Aftenskole.

- DE USYNLIGE er et samarbejdsprojekt mellem Amatørernes Kunst & Kultur Samråd (AKKS) og Dansk Oplysnings Forbund (DOF), der skal skabe lokal dialog på nye måder samt styrke og synliggøre det lokalt forankrede kunst- og kulturliv og dets mange kvaliteter.

- Bevæbnet med en campingvogn og repræsentanter fra de folkeoplysende kulturforeninger og aftenskoler rykker DE USYNLIGE ind i 3 af landets kommuner og inviterer borgere, presse og politikere til samtale og idéudveksling om det kulturelle foreningsliv og dets bidrag til lokal- og civilsamfundet.

- DE USYNLIGE er støttet af Kulturministeriets Folkeoplysningspulje 2013 og besøger i løbet af foråret 2015 udover Odense også Næstved og Herning. Hvert sted afholdes et gratis arrangement en lørdag fra kl. 10-14, der blander politisk debat med kulturelle aktiviteter.

-DE USYNLIGE kan følges på www.deusynlige.dk, hvor du også finder programmet og pressefotos

-For yderligere information om DE USYNLIGE generelt kontakt: Susan Fazakerley, sekretariatsleder hos AKKS – Amatørernes Kunst & Kultursamråd, mail: akks@akks.dk eller på telefon: 24 624 624.

-For yderligere information om de lokale aktiviteter kontakt: Lisbeth Lunding, skoleleder DOF Paarup Aftenskole, mail: info@paarupaftenskole.dk eller på tlf. 66 13 00 82.